
~lomatický servis 
hnIPLOMAT!CK"Í SERV18 

číslo smlouvy / dodatku 

C✓/t/20/24 

SMLOUVA O POSKYTOV.AN1 PRÁVNíGH SLUŽEB 

„Právní služby se zaměřením na pracovní právo a agenturní 
zaměstnáváni" 

Objednatel: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
rCo: 
DIC: 
ID: 
Bankovní spojeni: 
Cislo účtu: 
Osoby oprávněné k jednání: 

(dále jen "objednatel") 
a 

Advokát: 
Sídlo: 
Zastoupený: 
ICO: 
DIC: 
ID: 
E.C.CAK: 
Bankovní spojeni: 
Cislo účtu: 
Osoby oprávněné k jednání 

(dále jen „advokát"} 
(společně také jako „smluvní stranyu) 

Diplomatický servis, pffspěvková organizace 
Václavské náměstí 816/49, 11121 Praha 1 
RNDr. Vladimírem Zavázalem, CSc., ředitelem 
00000175 
CZ00000175 
ahem 

Mgr. Michal Vrajík, advokát 
Spálená 97/29, Nové Město, 11000 Praha 1 
Mgr. Michalem Vrajíkem 

-dmpc778 
15480 

Mgr. Michal Vrajík, advokát, 

uzavřeli v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") tuto: 

smlouvu: 

1 



Vé.c\avské náměstl 816/49, 1ll 2l Praha 1 

Diplomatický servis 

L Předmět smlouvy. postup při poskytovárú práynfch služeb a doba 
trváni smlouvy 

1. Advokát poskytne objednateli právní služby v souvislosti s jeho předmětem 
činnosti. Právní služby budou zahrnovat zejména následujíd: 

a) poradenstvl v pracovněprávních záležitostech včetně sepisováni 
pracovněprávních dokumentů, 

b) příprava a sepis potřebných pisemnosti právního charakteru ve věcech, 
které budou advokátovi světeny k vytizeru, 

c) sepisováni právruch rozborů. 

2. Advokát se zavazuje poskytovat objednateli na základě jeho požadavků právní 
služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat práva objednatele a tfdit se jeho 
pokyny. Požadavky na právru služby zadává objednatel advokátovi způsobem 
uvedeným v odst. 4 tohoto článku. Od pokynů objednatele se může advokát 
odchýlit pouze v pff padě, že jde o neodkladnou záležitost, podle advokátova 
posouzeni učiněného v dobré víře je takové odchýleni v zájmu objednatele a 
advokát si nemůže opatřit včasný souhlas objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat advokátovi včas pravdivé a úplné informace 
a předkládat mu listinné materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupeIÚ 
včetně pfislušných důkazních prostředků. 

4. Kontakt mezi advokátem a objednatelem bude probíhat prostřednictv1m e-mailu. 
Nebude-li v konkrétm věci určqno jinak, je kontaktn1 osobou za advokáta 

5. Advokát nebude poskytovat žád~é právní služby v souvislosti s jiným než českým 
právem. , 

6. Právru služby bude za advokáta poskytovat Mgr. Michal Vrajík jako partner, a 
dalši právníci z advokátrú kanceláře advokáta. 

7. Tato smlouva se uzavfrá na dobu určitou od 01.01.2025 do 31.12.2028, nebo do 
vyčerpáni finančniho limitu rámcové smlouvy 1.800.000 Kč bez DPH (tj. 
maximální celkové ceny za plněni této smlouvy), a to podle toho, která skutečnost 
nastane dříve. 

2 



Diplomatický servis 

IL Odměna 

1. Výše odměny za právnf služby poskytované advokátem se určf v souladu 
s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za 
poskytováni právruch služeb (advokátni tarif), ve znění pozdějškh předpisů, na 
základě sjednané hodinové sazby. 

Sjednaná hodinová sazba činí: 

a) částku 3.000 Kč bez DPH za jednu hodinu práce partnera/advokáta 
z advokátní kanceláře advokáta; a 

b) částku z.500 Kč bez DPH za jednu hodinu práce advokátního koncipienta 
z advokátní kanceláře advokáta. 

2. Objednatel se za podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku zavazuje zaplatit 
advokátovi za poskytnuté plněni celkovou cenu ve výši maximálně 

1.800.000 Kč bez DPH, 
(slovy: jeden milion osm set tisic korun českých). 

Tato cena je cenou za celou dobu plněni smlouvy a je cenou nejvýše pftpustnou 
a nepřekročitelnou, ptičemž nemusí být v celém rozsahu vyčerpána. Konkrétn{ 
cena uhrazená objednatelem advokátovi bude vycházet z množsM služeb 
objednatelem skutečně objednaných a advokátem skutečně provedených (dilč1ch 
plněni). a to v souladu s cenami uvedenými v odst. 1 tohoto článku. 

3. Advokát se zavazuje objednatele na žádost kdykoliv, připadně v pravidelných 
intervalech, informovat o vynaloženém čase. 

4. Vedle odměny je advokát oprávněn přeúčtovat objednateli hotové výdaje, které 
vynaloží při poskytováni právntch služeb (zejména správní, soudní, notářské 
ajiné poplatky). Advokát je povinen vždy si vyžádat pfedchoz( souhlas 
objednatele s vynaložením hotových výdajů. 

5. Pfi cestách mimo Prahu bude ~dvokát účtovat čas strávený na cestě 50 % 
sjednané hodinové sazby. 

6. Advokát vyúčtuje odměnu z·a poskytované právni služby objednateli měsíčně 
zpětně. Vyůčtovánf může být advokátem objednateli zasláno elektronicky. 
Vyúčtování je splatné do 21 dnů po jeho doručeni a bude obsahovat daň z přidané 
hodnoty v souladu s pHslušnými právrumi předpisy. Na žádost objednatele uvede 
advokát ve vyúčtováru uvede datum uskutečnění úkonu, popis úkonu 
a vynaložený čas. Zvlášť budou specifikovány ptipadné vynaložené hotové výdaje. 

III. Další smluvru ujednáni 

1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvi v souvislosti s poskytovánim právních služeb. Smluvní strany pro vyloučení 
pochybnosti sjednávají, že povinnost mlčenlivosti se týká i skutečnosti týkajictch 
se předmětu činnosti objednatele. Objednatel je oprávněn zprostit advokáta 

3 



2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Diplomaticlcy servis 

povinnosti mlčenlivosti. Advokát se výslovně zavazuje zdržet se jakýchkoliv 
veřejných vyjádtení k právním záležitostem týkajícím se objednatele. Povinnost 
advokáta zachovávat mlčenlivost nen! dotčena zpřístupněním informaci, na které 
se tato povinnost vztahuje, v připadech, kdy je takové zpffstupněni vyžadováno 
právnúni předpisy. 

Právní služby a jejich výsledky poskytnuté advokátem objednateli jsou určeny pro 
výlučné použiti objednatelem a nesm.1 být předány třetlm stranám bez 
předchoziho písemného souhlasu advokáta. 

Advokát se zprostí povinnosti nahradit škodu v připadě, že objednatel písemně 
upozorní na rizika vyplývající z odlišných interpretaci právních předpisů, popř. na 
jiná rizika vyplývající ze zvoleného postupu, a objednatel bude přesto postupovat 
způsobem, který byl označen za rizikový. Povinnosti nahradit škodu se rovněž 
advokát zprostl v přf.padě, že objednatel výsledek činnosti advokáta pozměru či do 
něj jinak zasáhne, popř. s nim naloží jiným než dohodnutým či advokátem 
vynúněným způsobem. Advokát prohlašuje, že má v souladu se zákonem o 
advokacii uzavřenou smlouvu o pojiš:těrú odpovědnosti za škodu. Pojistná částka 
čin! k datu uzavření této Smlouvy částku 14.000.000 Kč. Doklad o pojištění 
advokát předloží objednateli při podpisu této smlouvy. 

Smluvrú strany berou na vědomi, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštrúch podm.1nkách účinnosti některých 
smluv, uvefejňování těchto smluv a o registru smluv, ve zněru pozdějších předpisů 
a současně souhlasí se zveřejněním údaje o identifikaci smluvních stran, 
pfedmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uvetejněrú této smlouvy. Zaslání 
Smlouvy správci registru smluv k uveřejněni v registru smluv zajisti objednatel. 

Smluvní strany prohlašuji, že úd,aje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchod.nf tajemství ve smyslu ustanovem § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve zněnf pozdějších ptedpisů. 

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podrrúnek 
stanovených občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. Odstoupeni 
od této smlouvy mus1 být píserriné, jinak je neúčinné. Odstoupení je účinné, ode 
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 
odstoupeni bylo doručeno do 5 dnů od jeho odesláním doporučenou poštovní 
zásilkou s dodejkou. 

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání 
důvodů. Výpovědru lhůta je tříměsíční a počíná běžet dnem doručeni písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla 
doručena do 5 dnů od jejiho odesláni doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou. 

IV. Závěrečná ustanoveni 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními strananů a účinnosti 
dnem uveřejněm podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uvetejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluvj. 

4 



" Diplomatický servis 

2. Smlouva může být měněna či doplněna pouze písemnými dodatky číslovanými 
v posloupné tadě a podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v pěti shodných výtiscích. Po podpisu smlouvy si 
zhotovitel ponechá jedno vyhotovení a objednatel si ponechá čtyři vyhotovenf. 

4. Vztahy smluvních stran výslovně neupravené jednotlivými ustanoveními této 
smlouvy se ffdi obecně platnou právní úpravou. 

5. Uveřejnění této smlouvy podle zákona o registru smluv zajistí objednatel. Smluvní 
strany prohlašuji, že skutečnosti v této smlouvě uvedené nepovažuji za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez dalších podmínek. 

6, Po přečtení této smlouvy smluvní strany prohlašuji, že byla uzavřena na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tisni či za jinak jednostranně nevýhodných podnúnek, a na důkaz toho 
pftpojuji své podpisy. 

7. Práva a povinnosti objednatele a advokáta neupravené touto smlouvou se řídí 
pftslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákmúku ve znění pozdějších 
předpisů.. 

V Praze, dne · 14 -11- wzi. 

ředitel Diplomatického servisu 

5 




